
 
 

 

 

Республика Крым 

Белогорский районный совет 
8-я сессия 2-го созыва 

 

 

РЕШЕНИЕ 

26 декабря 2019 года № 50  

 

Об утверждении калькуляции стоимости услуг  

по предоставлению места для стоянки транспортных средств  

сторонних организаций, оказываемых муниципальным унитарным 

предприятием муниципального образования Белогорский район  

Республики Крым «Торговая сеть «Белогорье». 

 

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 14.11.2002г. № 161-ФЗ «О 

государственных и муниципальных предприятиях» (с изменениями и 

дополнениями), Законом Республики Крым от 21.08.2014г. № 54-ЗРК «Об 

основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом 

муниципального образования Белогорский район Республики Крым, 

Порядком владения, пользования и распоряжения муниципальной 

собственностью муниципального образования Белогорский район 

Республики Крым Администрацией Белогорского района (с изменениями), 

утвержденным решением 19-й сессии Белогорского районного совета 1-го 

созыва № 225 от 06.05.2015 г., на основании ходатайства администрации 

Белогорского района Республики Крым от 24.12.2019 года № 14971/01-18, в 

целях стабилизации финансово-экономической деятельности и планирования 

финансовой деятельности муниципального унитарного предприятия 

«Торговая сеть «Белогорье» Белогорского района Республики Крым: 

 

Белогорский районный совет РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить калькуляцию стоимости услуг по предоставлению места 

для стоянки транспортных средств сторонних организаций (прилагается) по 

адресу: г. Белогорск, ул. Н. Бойко, 16-а., оказываемых муниципальным 

унитарным предприятием муниципального образования Белогорский район 

Республики Крым «Торговая сеть «Белогорье». 

 

 

 

 



 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования на 

информационном стенде Белогорского районного совета и подлежит 

размещению на странице сайта муниципального образования Белогорский 

район государственной информационной системы Республики Крым 

«Портал правительства Республики Крым» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

Председатель  

районного совета С.К. Махонин 

  



Приложение  

УТВЕРЖДЕНО  

решением 8-й сессии  

Белогорского районного совета  

2-го созыва от 26 декабря 2019 №50 

 

 
Калькуляция стоимости услуг по предоставлению места для стоянки транспортных 

средств сторонних организаций по адресу ул.Н.Бойко,16а  за 1 м2 в месяц, руб. 

 

    единица 

измерения    

Итого в 

месяц на 

всю 

территорию 

Итого на 1м2 

территории 

1 ФОТ разнорабочего и уборщика 

территории: 

32540 6508,00 13,02 

2 Начисления на заработную плату 30,60% 1991,45 3,98 

3 Аренда земли     1,42 

4 Электроэнергия 200кВт 1076,00 2,15 

5 Итого прямые расходы   3067,45 20,57 

6 Накладные расходы 25% 766,86 5,14 

7 Итого расходы   3834,31 25,71 

8 Рентабельность 30% 1150,29 7,71 

9 Стоимость услуги   4984,60 33,42 

10 НДС 20% 996,92 6,68 

11 Стоимость услуги с НДС   5981,52 40,10 

Итого стоимость 1 м2 в месяц: 40 

 

Площадь территории обслуживаемой разнорабочим и уборщиком территории по адресу 

ул.Н.Бойко 16а  за 1м2 в месяц, руб. Составляет 2500 м2 ( 2000м2 - территория для боксов, 

зон отстоя автобусов предприятия, 500м2 - территория для стоянки трансопртных средств 

сторонних организаций). Оклад каждого сотрудника, занятого в уборке территории, 

составляет 16270,0руб. Распределение оплаты труда проведен в расчете на 1 м2 

обслуживаемой территории. Так, 32540,0руб. / 2500м2 = 13,02руб./м2.   

  

Начисления на ФОТ составляет 30,6%. На 1м2 площади = 13,02*30,6% = 3,98руб.  

   

Арендная плата за земельный участок по указанному адресу составляет 1,42руб./м2.  

    

Территория для стоянки транспортных средств освещаема, предполагаемый расход 

электроэнергии составляет 200 кВт, затраты на электроэнергию составят = 

200*5,38=1076,0руб. В расчете на 1 м2 = 1076,0руб. / 500 м2 = 2,15руб./м2.   

  

Итого прямые расходы = 20,57руб./м2.     

С учетом накладных расходов и планируемого уровня рентабельности стоимость услуги 

составляет 33,42руб./м2. Стоимость услуги с НДС равна 40,10руб./м2. Проведено 

округление до 40,0руб. за 1м2 в месяц.        


